平成２９年９月２９日

教職員各位

                    理事（男女共同参画担当）
                鈴 木 基 史
       学長補佐（男女共同参画担当）
                市 田 蕗 子

「ダイバーシティ研究環境実現シンポジウム
富山大学における－女性研究者人材育成の挑戦－＜中間報告＞」

の開催について（ご案内）

このことについて、別添のとおり開催いたしますのでお知らせ致します。
本学では平成２７年度文部科学省科学技術人材育成費補助事業「ダイバーシ

ティ研究環境実現イニシアティブ（特色型）」に採択され、女性研究者のワーク・

ライフ・バランスに配慮した研究環境整備や研究力向上のための国際型女性研

究者育成プログラムを展開しておりますが、３年度目を迎え、本学の取組を検証

する節目の年となりました。
標記のシンポジウムは本補助事業の中間報告会とし、専門領域の知見を有す

る方々によるご講演に続き外部評価委員会委員長から本事業の講評をいただき、

本学における事業の取組を検証します。また、全学にて取組の成果と今後の課題

を共有するために、本シンポジウムをＦＤ・ＳＤ研修会と位置づけます。
皆様のご参加をお待ちしております。

お問合せ：

担当：男女共同参画推進室 南村・竹岡

内線：6146

E-mail: smart@ctg.u-toyama.ac.jp